Mªº”

BÃMAHA MUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

APROVADO
CÁMARA MUNICIPALDE CAMPO LARGO
REQUERIMENTONº 144/2025 Sala das Sawai—21.12.1323

Campo Largo, 08 de outubro de 2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo,

O vereador Luiz Gustavo Torres, que este subscreve, no exercício de suas atribuições
regimentais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência solicitar que, após
ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado o seguinte pedido:

Proibição de andar a cavalo na ciclovia e pista de caminhada do Parque Newton Puppi

Justificativa:
Considerando o grande número de pessoas que utilizam diariamente a ciclovia e a pista de
caminhada do Parque Newton Puppi para práticas esportivas e de lazer, solicita-se a
proibição do trânsito de cavalos no local, a fim de garantir a segurança dos pedestres e
ciclistas, bem como preservar as condições adequadas de higiene e conservação do espaço
público.

Atenciosamente,

Vereador

24 axu/2095
,,

”'"õà / to )26'
Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450

Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392-1082 / 3392-3103
www.campolargo.pr.gov.br